( ~..ı..dl~ u:'f ~ .t....f)

Zatünnitakayn Esma bint Eb! Bekr
es-Sıdd!k b. Eb! Kuhafe
el-Kureşiyye et -Teymiyye

(ö. 73 / 692)

Hz. Ebu Bekir'in kızı
ve Abdullah b. Zübeyr'in annesi,

L sahabi. _j

Hicretten yirmi yedi yıl önce 595'te
Mekke'de doğdu. Annesi Kuteyle (Katle)
bint Abdüluzza'nın sonraları müslüman
olduğu sanılmaktadır. On yaş büyük ol
duğu Hz. Aişe ile baba bir kardeştir. Es
ma, Hz.

Ebu Bekir kızına
hep sabır tavsiye etmiştir (İbn Sa'd, Vlll,
251). Ancak bu evlilik devam etmemiş,
Esma elli yaşlarında ve sekiz çocuk an
nesi iken kocasından ayrılmıştır. Boşan
dıklarında oğlu Urve'nin küçük olduğu
ve babasının yanında kaldığı belirtilmek
tedir. Urve 23 (644) yılında doğduğuna
ve babası Zübeyr de 36 (656) yılında Ce
me! Vak'ası'nda öldüğüne göre Esma'nın
boşanma sı yaklaşık 27-28 (648-649) yılla
rına rastlamış olmalıdır. Esma bir daha
evlenmemiş, vefatma kadar oğlu Abdul
lah'ın yanında yaşamıştır (İbn Asakir, s. 9).

Hz. ömer ilk kafilelerle hicret eden
kadınlara bütçeden tahsisat ayırdığı za
man bazı kadın sahabilerle birlikte Es-

ma'ya da 1000 dirhem maaş bağlamış
tır (İbn Sa'd, lll , 304).